coloribus maculositatem, nonuniformitatem, τὴν ποικιλότητα coloris notat? διρόδινος, sparsum maculis roseis, χρυσόκλα-  
βος, aureis clavis ornatum, vel aureo clavo. Si nempe clavus pro longa lata taenia purpurea vel aurea sumatur. Sed pu-  
tant viri docti clavos fuisse nodos, circelloς, quibus uestes arcte ad corpus adstringuntur, continentur, Knöpfe, des boutons. Veteres gestasse tales in uestibus nodos, saltim minutae sortis homines, ut milites, apparitores etc., appareret ex Me-  
nologio Basiliano T. II. p. 143. Goar. ad Theophan. p. 207.  
A. γ. κλαβίον interpretatur circulus et Du Cange χρυσόκλα-  
βωνικὸν, circellis aureis ornatum, (Gloss. Gr. v. Ἀηρ, pag.  
53.) Goar autem ad Codin. pag. 45. in margine vertit opere  
phrygio auro ductili pictum. Conf. idem p. 47. n. 3. et initio  
capitis 4. p. 50. κλαπωτὸς (quod idem atque κλαβωτὸς) ver-  
tit filis sericis auro tectis textus. \*[Vid. Du Fresne ad Ioin-  
vill. p. 295.]\* Verum non meminerant viri docti, quid clavus esset. Est nempe lata, seu lignum longum, gracile, non  
admodum latum, sed per omnia eiusdem crassitiei et latitu-  
dinis. Unde lata taenia purpurea tunicae praetexta clavis di-  
eta fuit. Docte vocis significationem exposuit Salmasius ad  
Scr. H. Aug. T. I. pag. 279. sqq., ubi docuit quid clavis,  
quid cursus clavularis, quid plastrum clavularia fuissent.

B. ult. [99, 15.] χειμεντὸν. Exponendum mihi quum esse  
sentiam de re obscura, et attingendas artes mihi prorsus igno-  
tas, picturam nempe illam, quae smaltilum vel email appellatur, veniam statim in ingressu huius disputationis deprecor, si de rebus incompartis, ut coecus, quod in proverbio aiunt, de coloribus disputo. Scribitur modo χειμεντὸν, modo χυ-  
μεντὸν, utrumque recte. Nam si χειμῶν dicitur a χέω, potest quoque χεῖμα dictum fuisse, quamvis κέχυμαι frequen-  
tetur in libris, unde χυμεντὸν. Et sane χῆρα περιχειμένον εἰνῆ (pro περικεχειμένον vel περικεχυμένον) dixit Herodes Atticus in Dedicatione statuae Regillae vers. 12., ubi nou opus erat Salmasio reponere περιχειμένον. Nam περιχεισθαι εἰνῆ, sese circumfundere stragulis, verbum in ea re proprium est. Vid. Athen. p. 484. B. ἀναπαύνον μικρῶς περιχεάμενος. Dixerunt veteres χῦμα non tantum liquidum aliquid, sed etiam massam solidam, cuius superficies aquabilis, nitida, velut vitrum aut glacies esset. Ita Sophocles apud Stobaeum in Eclogis Grotianis p. 263. χυμὸν appellat aquam conge-  
tam, accretum digitis glaciis frustum, amorem glaciei comparans. Dubium igitur, χυμεντὸν sitne id, quod Latini me-  
dio aevo justū appellabant, id est, non cūsum malleo diduc-  
tumque vi, sed ex fervente liquido metallo una fusione in  
debitam formam coactum; an sit eiusmodi compositio, qualis  
erat, testibus auctoribus, illa mensa sacra, a Iustiniano M.

in S. Sophia a se condita dedicata, fundo aureo, sed cui contritae gemmae, margaritae, argentum aliaeque materiae pretiosae admixtae et in unam massam conflatae atque colligatae erant; an tandem fuerit χυμεντὸν smal titum, quale nostrum hodiernum est; aut alia quaedam ratio imagines in metallis pingendi. Nulla harum coniecturarum caret specie, quod de singulis ostendam.

*Fusile* appellabant Latini, ut dixi, oppositum cuso malleis. Memorabilis est locus apud Du Cange v. *Absida*, id est sandapila reliquiis sanctorum onusta. *Absida*, quam deferebant, erat fusilis ex auro et argento, quod electrum dicitur. Scilicet illa a composito, qua ad auri tres partes quartam argenti accederet, electrum dicebatur illo aevo; v. Chilmead. ad Malal. T. II. p. 161. et DC. v. *Freda* et *Capa cum tintinnabulis*. Utrumque idem valet, *fusile* et *electrum*; nempe *electrum*, eliquatum, fusum; adeoque idem cum χυμεντῷ esse potest; et potuerunt secuta tempora idem χυμεντόν, id est χυμὸν, appellasse, quod priores fusum, fusile et electrum. At quid sunt *imagines fusili opere caelatae*. Chronicon Abbatiae S. Trudonis L. VI. p. 403. apud Du Cange memorat Ed. L. 65 *pelvicolam intus habentem imaginolas fusili opere caelatas*. Non possum aliter animo concipere quam fuisse pelvum, quae non cusa malleo, sed e crucibulo et forma quadam argillacea, in qua effectae prius fuissent illae *imagines*, fusa fuerit; qualia necesse quoque est ut fuerint *vitrea vascula anaglypha fusilitate caelata*, quae citat Petrus Damianus in Vita S. Odilonis. Nam alias contradicere sibi videtur, qui *fusilitate caelatum* dicit. Accipiendum igitur vocabulum *caelatus* pro habente figuræ existantes, easque non caelo insculptas, sed ab illa forma, in quam vitra fusa fuerunt, sub ipsa fusione et congelatione impressas. Fuitne talis quoque discus, quem *speciosis imaginibus incastis insculptum* dicit Ioannes Damascenus in Synodica ad Theophilum Imperatorem: ψηλάφησον ταὶ ἔστι τὸν μέγιστον αὐτοῦ δίσκον, εἰς δύπερ ἐγκαυστικοῖς καλλιεργήμασιν δι μυστικὸς τοῦ Χοιστοῦ δεῖπνος μετὰ τῶν δώδεκα Ἀποστόλων ἐγκεκόλαπτο. Intelligerem locum, si Author aut omisisset ἐγκαυστικοῖς, aut pro ultima voce dixisset ἐγγέραπτο. Iam vero non potest aliter accipi, quam fusum fuisse hunc discum formatumque in forma, quae ipsi signa sua imprimeret. Adeoque erunt τὰ ἐγκαυστικά καλλιεργήματα *speciosae imagines per fusionem impressae*. Aut sic quoque potest locus redi: *Insulatas coelo figuræ deinceps coloribus incrustatas*, et hos colores super igne vivo inustos fuisse. Quo de genere picturae deinceps dicetur.

Dixi porro, τὸ χυμεντὸν esse posse illam compositionem, quam Graeci novi *electrinam* appellant, mensae magnificen-

tiam enarrantes, quam arae S. Sophiae Iustinianus instravit. Si talis fuit illa compositio, qualem Graeculi perhibent, (at mihi quidem somniare videntur, et nugas suas Iustiniano affingere,) fuit procul dubio ridicula et insana; fuit tamen aetas illa stultitiae omnis capax. Audiamus igitur, qualis ea fuerit compositio. Χρυσὸν καὶ ἄργυρον, ait Codinus apud Du Cange ad Paulum Silentiar. p. 567., qui plura hac de mensa habet, λίθους τε τιμίους ἐκ πάντων, μαργαρίτας, χαλκὸν, σίδηρον, μόλιθδον, ὑελον, καὶ πᾶσαν ὑλὴν τετριμένην καταμίξαντες ἀμφότερα καὶ χωνεύσαντες ἔχωσαν ἀβράκιον. Alius ait, Iustinianum coactis omnibus, quae terra, aer et aqua ferunt, pretiosis vilibusque, τὰ μὲν κρείττονα καὶ τιμιότερα πλείω, τὰ δὲ ἐνδέεστερα ἐλάττω, τὰ τηκτὰ τῆς, τὰ ἔηρα ἐπέβαλεν, καὶ οὕτως εἰς τύπον ἐπιχέας συνεπληρώσειν αὐτὴν. Οὐδεν καὶ ποικίλη φαινομένη θάμβος παρέχει τοῖς εἰς αὐτὴν ἀτενίζουσιν. Ibidem citat Du Cange e Glosario MStis haec: ἥλεκτρον χάλκωμα καθαρὸν ἢ ἀλλότυπον χρυσίον, μεμιγμένον ὑέλῳ καὶ λίθοις, οἵας ἦν κατασκευῆς τῆς ἀγίας Σοφίας. τράπεζα. Videtur tamen talis compositio ne quidem possibilis esse. Quapropter crederem potius, tabulae illi Iustinianeae infixas fuisse gemmas et margaritas, et fumo aliisve chymicis liquoribus adspersos varios colores, ut in variis distantiis spectanti varios colores exhiberet. Frenum et sella, quae Nostro memorantur, tali auro χυμεγῷ vestita, possunt ad hunc modum auro fuso in varias formas et gemmis atque margaritis ope glutinis cuiusdam infixis resparsa fuisse.

Sed potuere quoque picta fuisse imaginibus. Certe sunt loca, in quibus χύμενοι notare videtur picturam in metallo, sive iam illa adhuc recens et madida, ut maneret, incocta metallo fuerit, sive illi superinducta crusta vitrea etiam incoquenda, sive tandem laminæ tenues aureae argenteaeve coloratae pro lubitu pictoris eo modo primum componerentur, deinde vi ignis colliquarentur, et conferruminarentur, ut in musivis cum vitreis staminibus siebat. Sane non ignorasse veteres artem metalla colorandi patet ex Plutarchi Pericle p. 289. antep. ed. H. Stephani, ubi sic distinguendum: βαρεῖς χρυσοῦ, tintores auri, μαλακτῆρες ἐλέφαντος, emollidores eboris, ad inde confienda varia corpora. Narrat quoque Philostratus L. I. Vit. Apoll. Tyan. p. 71., Indos habuisse imagines e variis metallis compositas, varieque coloratas. Quae quamvis factilosa sint et conficta, apparet tamen, Philostratum ea ad sui saeculi morem confinxisse, quod non fuisse facturus, si modus metalla pingendi, aut variis coloris metalla in unius imaginis massam componendi notus tunc nondum fuisse. Si certe staret, quid fuisse medio aevo *smallitum opus*, posset dici,

quid fuerit τὸ χνμεντρύ. Nam unum idemque fuisse utrumque, admodum probabile fit, cum aliis ex argumentis, tunc e loco Chronicus Casinensis III. 33., ubi dicuntur peritissimi artifices operis smaltiti Byzantio petiti fuisse, illo propemodum tempore, quo τὰ χνμεντὰ in usu CPoli erant. *Ad regiam urbem quendam de fratribus cum literis ad Imperatorem, et auro XXXVI.* librarum pondo, transmittens, auream ibi in altaris facie tabulam cum gemmis ac smaltis valde speciosam parari mandavit, quibus videlicet smaltis nonnullas quidem ex evangelio, fere autem omnes B. Benedicti miraculorum insigniri fecit historias. Videor tamen mihi verba haec bene considerans, ex iis intelligere, fuisse smalta vitra metallicis liquoribus imbibitis varie colorata, quae comminuta stylo tollerentur et pro lubitu pictoris disponerentur super metallo, fornaci deinceps immittendo toto apparatu, quo vitra ad certum gradum cum metallo pariter liquefacta coalescerent in solidum. Adeoque χνμενσις et ἔγκανσις idem fuerunt. Constant. vit. Basil. Maced. p. 203. ἀργυρὸν στιβαρὸν μετ' ἔγκανσεως memorat, et eadem pagina, versu D. 3., trabem auream, in qua Christi imago μετα χνμενσεως ἐπεντυπωται. *Auri petiae smaltitiae* apud Anastas. in Benedicto III. videntur tabellulae aureae esse cum pictis smalto et iustis imaginibus. *Rete totum*, ait, *e gemmis albaveris et bulbis aureis, inclusas etiam auri petias in se habens smaltitas.* Fuisse smaltum veteribus idem, quod nobis est, nempe cylindricos cavos vitreos varie coloratos, quales quidam filii sericis assutos oris vestiarum seu tunicarum adhuc hodie gerunt, patet e Chronicus Casinensis III. 57., ubi coopertiorum sericum altaris memoratur cum urna [id est ora] purpurea ornatum margaritis ac smaltis. Conf. Du Cange v. *Pernae*, ubi smalta impennata sunt cylindri smaltinae aut filis ad modum pernarum seu perlarum consertae, aut margaritis intermixtae. Non infrequens smalti et smaltiti operis mentio apud scriptores medii aevi. Conf. Du Cange hac voce in Gloss. Lat. et in Graeco v. Σμάγδος. Ita enim Graeci efferebant pro σμάλτος et σμαγδόννειν pro σμαλτοῦ. Fallitur tamen vir doctus, illam vocem a malto vel malta repetens, quae architectis solidamentum notet. *Malta* huc non pertinet. Est enim Arabicae originis. *ملا* notat caemento consolidare murum, et *ملا* caementum, et omne malagma, quod struem lapidum consolidat, coagmentat. *Smaltum* autem est Germanicum vocabulum, liquatum vel liquorem, χνμὸν notans.

Iam intelligatur, quid sint χνμενται λίθων χρυσοχολλήται in illo Anastasii Sinaitae, quod Du Cange ad χειμεντον citat: οὐ γὰρ δὴ χρυσοχόους ἡμᾶς καὶ λιθουργοὺς καὶ χει-

μεντάς χρυσοκολλήτων λέθων ἀπεργύσασθαι βουλομένη γραφή καὶ παιδεύονται ταῦτα φησι. Sunt procul dubio coloratores, tintores gemmarum; unde constat, illa quoque tempora novisse artes gemmas adulterandi. Χυμὸς Graecis liquorem coloratum in specie notat; et quia Chymiae hoc opus est metallorum aliarumque rerum colores producendi, et mutandi, hinc nomen arti mansit, quod Arabes suo articulo *al* auxerunt, unde Alchymia nata est. Vid. Du Cange v. *Inquinatis*, quod nihil aliud est, quam *θυχυματίζειν*.

Non confundendum hoc opus cum opere de nigello, cælaturaæ specie, quam credo Graecis ignoratam prorsus fuisse. Vid. Ciampin. Monument. Vet. T. I. p. 35. et Du Cange v. *Nigellum* et *Mellav*, ubi tamen τὸ μέλαν, quod Theophanes et Cedrenus memorant, cum hoc nigello prorsus nihil habet commune, sed est glustum, quod vulneribus acu in carne factis inficatur, et sic stigma facit. Opus de nigello videtur esse tabula illa Isiaca, vulgo Bembina dicta, Taurini asserta, ex illis, quae de ea Keyslerus T. I. Itiner. pag. 194. retulit. Liceat mihi adhuc unum locum hoc quodam modo pertinentem illustrare. Citat Du Cange in v. *Mazer* haec e Doubleto: *Le hanap du Roy S. Louis, dans lequel il bevoit, fait de madre avec son couvercle de même matière, garny d'un pied d'argent doré, et dedans iceluy hanap au milieu du fond un émail de demy rond taillé de fleurs de lys d'or à champ d'azur.* Vocabulum *madre* est Arabicum, جلبة glebam vel bolum significans, et in specie illam praestantiorum, e qua porcellanae fiunt. Sed pergamus.

**Ed. L. 66** 60. B. 1. [100, 23.] *Σαβάνια*. Sabana, linta, sudori et sordibus faciei atque manuum abstergendis. Vid. Du Cange Gloss. utroque. Heinecc. III. 138. Ni fallor, iam alibi monui, vocem hanc Arabicae originis esse mihi videri. صوان τὰ ἀποτεθησαυρισμένα, τὰ ἀπόθετα, a حفظ custodivit, præsertim vestem in arca a pulvere, fumo et sordibus contactus. *Βαστάζειν* et *φορεῖν* solet Noster saepe iungere, et illud quidem dicit de armis et rebus, quae manu librata gestantur, ut dextralia, vel secures dextrales, hastae vel hellebardæ, virgæ, quales sunt ostiariorum; *φορεῖν* autem de rebus usurpat, quae in et ab ipso corpore gestantur dependentes e lorio, aut aliunde, ut gladius e baltheo dependens. Vix unquam vidi Nostrum hunc morem deserere. Paullo ante tamen p. 59. C. 12. ait βαστάζοντες διστράλια, φοροῦντες καὶ τὰ σκοντράρια αὐτῶν, ubi βαστάζειν potius videatur dici debuisse de scutis; nisi forte non manu ea libraverint, et librata gestaverint, sed e loris dependentia ex humeris.

B. 13. [101, 8.] ἐξελθόντα. M. hic dant ἐξελθον τὸν

<sup>ε</sup> βασιλέων τῶν βῆλων, καὶ δηριγενομέτων ὑποδέσχονται αὐτὸν ἐκεῖσε -- Efficiat ex hac lectione, quod quisque velit.

61. A. 10. [102, 13.] πατριάρχου. Post hanc vocem inseruntur haec e membranis, τὰ γραδήλια, ἀπέρχεται δὲ βασιλές μετὰ τοῦ πατριάρχου, καὶ -- Codex quoque paullo post B. 1. habet τελεοθέσης δὲ καὶ τῆς -- Deinceps C. 10. coniiebam aliquando τοῦ τῆς καταστάσεως, sed codex consentit editioni nostrae. Et sic quoque passim articulum omittit hic auctor, ut pag. 63. A. 7. καὶ τῆς pro καὶ οἱ τῆς. Vid. ad p. 83. D. 4.

D. 3. [103, 18.] παραχυπτικὸν. Supra iam egi de hac voce. Cl. Interpres hic *capellam* vertit, quod non improbem. Quamvis enim proprie *fenestram*, unde *prospici et despici queat*, significet, procul dubio tamen ibi capella, oratorium erat, in quo Imperator divino cultui vacaret. Facile hoc intelligat, qui Lipsienses nostras sacras aedes et in iis numerosas capellas viderit. De capellis vid. Du Cange Gloss. Lat. h. v.

D. 6. [103, 20.] τοῦ ἀκονιθίσαι. Scil. δὲ καιρὸς τοῦ ἀκονιθίσαι aut δὲ καιρὸς ὥστε ἀκονιθίσαι. -- Frequenter novi Graeci τοῦ pro ὥστε ponunt ad morem S. S. Evangelistarum, imo potius vetustissimorum et optimorum quorumque auctorum, qui ὥστε aut ἔνεκα subintelligendum omittunt.

62. A. 3. [104, 2.] κονθικονλαρίων. M. κονθικονλαρίω, id est, κονθικονλαρίων. Perfrequenter enim ille librarius omittit, finale. Idem B. 3. δὲ βασιλεὺς habet.

B. 11. [104, 20.] τῆς. Putem delendum, quamvis codex habeat. Paullo post pro *τιάραν* offendit in codice *στιάρα*, quod vitiosum sit, nec ne, non affirmarim. Relinquam ulteriori disquisitioni, praesertim quum p. 64. A. 13. pro *τιάραν* recurrit pariter *στιάραν*.

C. 2. [104, 23.] ὑπό. Sic etiam in codice est: mallem tamen ἀπό. Idem ad vs. C. ultimum applicatum velim. Sequentia non satis sana videntur. Iacent tamen in codice quoque sic ut in editione.

D. pen. [105, 16.] χλανίδα. M. χλανί, id est χλανίδιον.

63. A. 7. [105, 22.] κατὰ τὴν ἀναλογίαν. Respicit hoc ad φρέσιν. Habebat tunicam viridem, ut quoad colorem suae factionis similis esset.

A. ult. [106, 3.] τῆς πολιτικῆς τοῦ μέρους. Mallem τὸ μέρος, ut deinceps lin. B. 8. Membranae dant.

B. 1. [106, 4.] αὐτοῦ. M. τοῦ.

B. 5. [106, 7.] τῆς πολιτικῆς. Iam habuimus bis vel ter ellipticam hanc dictionem pro οἱ τῆς πολιτικῆς μερίδος, vel ἄγειν vel πληθύνος τοῦ μέρους τῶν πρασίνων, illi, qui ad urbanam partem factionis prasinorum, venetorum pertinent.

B. 8. [106, 10.] τοῦ μέρους. M. τὸ μέρος.

B. 12. [106, 14.] μερῶν. Ita quoque M., sed. leg. μέρος τῶν.

C. 7. [106, 23.] μέρος. M. μέρους.

64. D. 4. [108, 18.] διὰ τοῦ πλοῦ. Sic nempe formant novi

Graeci genitivum a πλοῦς, navi, *itinere maritimo*, nempe per sinum Ceratinum ad Pegas. Et in dativo formant πλοῖ, ut a νοῦς, in genit. νοὸς et νοῦ, et in dativo νῷ et νοῖ. Propterea rectius fecisset Rhodomannus apud Diodorum Siculum in Excerptis Libri XXI. non attractando quod probum erat πλοῖ καὶ πεζῇ p. 862. fine edit. Wesseling. Potest quoque a πλόῃ, id est πλόησις, πλεῦσις, *navigatio* derivari. Frequentissime foeminina in η terminantia per ε efferuntur, φρεικὴ in Antholog. p. 75. (382. 2.) pro φρίκῃ, ἄλκῃ, et alia talia.

D. 5. [108, 18.] χελάγδιον. Est corrupta pronunciatio veteris vocis ἀγελάδιον, ab ἀγειν, *agere*, navis actuaria, unde quoque ἀκάτιον, *navis*, quae remis agitur. Conf. Du Cange Gloss. utroque h. v. *Brachiale* est genus propugnaculi, de qua voce idem conferendus auctor.

D. 8. [108, 21.] δίδοται σιλέντιον. Hic loci est, *imperatur proceribus*, ut in conspectum Imperatoris veniant. Alias notat *silentium* conventum procerum coram Imperatore, et orationem, quam Imperator in senatu recitat. De quibus alibi agendi locus erit. Τπεξέρχεσθαι μικρὸν ἔμπροσθεν est paululum ultra illum locum, ubi chelandium, vel liburnica appellit, procedere coram Imperatore statim secuturo.

65. A. 1. [109, 2.] μέσων. Ita quoque M., sed leg. μέσον. Promiscue nempe habet librarius ο et ω, ut paullo post vs. 8. διτως dederat.

A. 5. [109, 4.] ἔμπροσθεν. M. ἔμπροσθε.

A. 8. [109, 8.] λειμῶνος. Videtur pratum hoc celebre illud Philopatium fuisse, de quo vid. Du Cange CPLi Christ. pag. 173. Lib. IV. Nomen eius in hoc auctore et antiquioribus non reperi. At in recentioribus frequenter occurrit.

B. 1. [109, 13.] τῆς θεοτύχου τῆς πηγῆς. De palatio Pegano, et aede Deiparae ad Pegas, vel Fontem, vid. Du Cange CPLi Christ. IV. p. 172. 173. \*[De Imperatoris processione ἐπὶ τὴν πηγὴν vid. Du Fresne not. ad Ducam pag. 105. *Habuit Nicephorus μετάστασιν extra CPLin*, ad πηγὰς seu fontes, Luitprand. Legat. p. 143. De templo cis Pegas v. Bandur. p. 728.]\*

C. 3. [110, 1.] ἀλλάσσει δὲ. M. δὲ non habent.

66. A. 6. [111, 1.] ἐπιδίδωσι. Recte sic, item χρατούμενος emendavit cl. Interpres. In membranis enim est ἐπιδίδοντι et χρατούμενοι. Debet praeterea quoque ὑπὸ τοῦ legi, quamvis non addicentibus M.

A. 10. [111, 4.] *δσφράδια.* Mos hic Imperatori in diebus festis procedenti fasciculos florum offerendi a Graecis ad Venetos manavit, Graecorum olim vasallos et socios, et apud eos adhuc obtinet. Die nempe Ascensionis Christi, quo Venetorum dux, ut notum est, maris Adriatici imperium reipublicae suaे despontas, Patriarcha Gradensis Duci in mare erecto fasciculos florum, sed arte factorum, non terra natorum, praesentat. Keyslerus in Itinerario pag. 1098. sic narrat: *Unterweges kommt der Patriarch, welcher an diesem Morgen nach einem alten Gebrauch, der die mässige Lebensart der Geistlichen von vergangenen Zeiten noch in Andenken erhält, in dem Kloster der Olivetanermönche auf der Insel S. Helena mit Castanien und Wasser tractiret worden, nebst einem Theile der Clerisey auf das Bucentaurum, und beschenkt den Döge nebst der Signoria mit künstlich versfertigten Blumen oder Bouquets, welche diese hernach bey ihrer Zurückkunft an gute Freunde schicken.* Forte inde quoque manavit mos sedis Romanae rosam auream in Dominica Laetare consecrandi, quam Papa fert, et Cardinali de comitatu cuidam Regive aut Principi dono mittit, de qua vid. Du Cange Gloss. Lat. v. *Rosa.* Libellus Fasconis Comitis Andegavensis apud Holstenium Collect. Rom.: *Ubi mihi florem aureum, quem manu gerebat, quem ego ob memoriam et amorem illius in Osanna [seu Dominica Palmarum] semper mihi meisque successoribus deferendum constitui.* Vide infra Nostri p. 100. C. ult., ubi Imperator sabbato S. Lazari, seu qui festum Palmarum praecepsit, dicitur inter proceres singulos ἀνὰ ἑρός βαῖον ἔχοντος γουνικόφυλλα καὶ σάμψυχα καὶ ἐπερα εὐώδη ἄνθη, οἷα ὁ τότε παρέχει καιρὸς, singulos fasciculos e ramis palmarum, et herba maiorana et aliis suaveolentibus, qualia tempus ferat, distribuere.